
2025年 4月 18日 

会 員 各 位 

一般社団法人 中京住宅産業協会 

不動産・建設委員会 委員長 安藤 大介 

事務局 TEL(052)682-5800 

 

第５回不動産・建設委員会 

「インスタントハウス見学及び講演会」開催のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、下記の通り、インスタントハウスの見学及び講演会を開催しますのでご案内いたします。 

是非多くの会員の皆様にご参加をしていただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

１．日  時  ２０２５年６月１７日（火） 

・１３：００ 現地集合（NITechホール前） 

※NITechホール：名古屋工業大学の正門を入ってすぐ右の建物 

        スケジュール 

・１３：００～１３：１５ 見学  

・１３：１５～１４：４５ 講演 

・１４：４５～１５：００ 質疑応答 

 

２．講  師  名古屋工業大学大学院 工学研究科教授 北川 啓介氏 

 

３．見学場所  名古屋市昭和区御器所町 名古屋工業大学内 

          地下鉄鶴舞線「鶴舞」駅下車（4番出口から東へ約 500ｍ） 

         ＪＲ中央本線「鶴舞」駅下車（名大病院口から東へ約 400ｍ） 

 

        インスタントハウスとは 

         講師の北川氏が研究・開発した、わずか数時間で建てることのできる簡易住宅

です。気球のように膜素材を空気で膨らませて屋根と壁を作り、内側に空気含

有量の高い断熱材を吹き付けるだけで建物が出来上がるので、一般の住宅と比

べ建築費も安く抑える事が出来る。雨風に強く、風速８０ｍの台風でも本体は

ビクともしないとのこと。今では国内に留まらず海外まで、多くの被災地にイ

ンスタントハウスを寄贈されています。 

 

４．参加人数  ２５名（定員になり次第、締め切りとさせていただきます。） 

         

５．そ の 他  見学場所への移動は各自でお願いします。 

現地駐車場はありませんので、公共交通機関をご利用の上ご参加下さい。 

 

６．申込方法  ６月６日（金）までに以下のフォーム（ＵＲＬ・二次元コード）、 

メール、ＦＡＸのいずれかでお申込みください。 

https://forms.gle/sKVPmMNu22vSSdybA 

                                                  

以上 



   年   月   日 

 

（一社）中京住宅産業協会 事務局 宛 

FAX ０５２‐６８３‐８６８６ 

メール hisho＠takara-group.co.jp 
 

 

 

 

「インスタントハウス見学及び講演会」参加申込書 

       2025 年 6 月 17 日（火）現地（名古屋工業大学内） 

 

 

 

会社名                  

 

ご担当者                 

 

TEL                   

 

 

以下のとおり出席いたします。 

                 

 

役職名 氏 名 

  

  

  

                     

  

 

※申込締切：６月６日(金)までにお申込みください。 

 

 


